



Obra
Pavimentação_Bela Vista

Bancos
SINAPI - 05/2023 - Mato
Grosso do Sul
SICRO3 - 01/2023 - Mato
Grosso do Sul
ORSE - 04/2023 - Sergipe
AGESUL - 01/2023 - Mato

B.D.I.
22,22%

Encargos Sociais
Não Desonerado: 0,00%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO RUA 07 DE SETEMBRO					491.570,17	100,00 %
1.1	101835	SINAPI	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA REMENDO PROFUNDO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m³	8,6	262,79	321,18	2.762,14	0,56 %
1.2	5915414	SICRO3	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga em usina de solos de 300 t/h edescarga livre	t	18,06	2,70	3,29	59,41	0,01 %
1.3	5914389	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	tkm	469,56	0,77	0,94	441,38	0,09 %
1.4	4011352	SICRO3	Imprimação com emulsão asfáltica	m²	28,68	0,41	0,50	14,34	0,00 %
1.5	2634	ORSE	Fornecimento de emulsão asfáltica rr-1c, exclusive transporte	t	0,03	3.430,81	4.193,13	125,79	0,03 %
1.6	4011353	SICRO3	Pintura de ligação	m²	6384,19	0,28	0,34	2.170,62	0,44 %
1.6	5914622	SICRO3	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada	tkm	9,73	1,79	2,18	21,21	0,00 %
1.7	2634	ORSE	Fornecimento de emulsão asfáltica rr-1c, exclusive transporte	t	2,55	3.430,81	4.193,13	10.692,48	2,18 %
1.8	5914622	SICRO3	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada	tkm	827,73	1,79	2,18	1.804,45	0,37 %
1.9	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	72,71	1.623,67	1.984,44	144.288,63	29,35 %
1.10	5914649	SICRO3	Carga, manobra e descarga de mistura betuminosa a quente em caminhão basculante de 10 m³ - carga em usina de asfalto100/140 t/h e descarga em vibroacabadora	t	174,5	7,49	9,15	1.596,67	0,32 %
1.11	5914389	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	tkm	35999,35	0,77	0,94	33.839,38	6,88 %
1.12	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	118,8	1.623,67	1.984,44	235.751,47	47,96 %

Rodovia MS 080, Km 10 – CEP: 79114-901
Tel.: 67 3368.0100 – Campo Grande – MS
Central de Informações: 154 (Capital) – 67 3368.0500 (Interior)
Ouvidoria: 67 3368.0209 – <http://www.detran.ms.gov.br>



1.13	5914649	SICRO3	Carga, manobra e descarga de mistura betuminosa a quente em caminhão basculante de 10 m³ - carga em usina de asfalto 100/140 t/h e descarga em vibroacabadora	t	285,12	7,49	9,15	2.608,84	0,53 %
1.14	5914389	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	tkm	58820,26	0,77	0,94	55.291,04	11,25 %
1.15	5914675	SICRO3	Carga, manobra e descarga de material demolido em caminhão basculante de 6 m³ - carga com carregadeira de 1,72 m³ e descarga livre	t	12,9	3,02	3,69	47,60	0,01 %
1.16	5914344	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 6 m³ - rodovia pavimentada	tkm	54,18	0,83	1,01	54,72	0,01 %

Total sem BDI	402.306,72
Total do BDI	89.263,45
Total Geral	491.570,17

João Paulo Souza Rezek
Engenheiro Civil

